___________________________________________________________________________________________

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
Av. Universitária, 1069 – St. Universitário
Caixa Postal 86 – CEP 74605-010
Goiânia-Goiás
Telefone/Fax: (62)3946-1070 ou 1071
www.pucgoias.edu.br  / prope@pucgoias.edu.br

EDITAL Nº 33/2023-PROPE

PRORROGA AS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU EM LETRAS - EDITAL Nº 29/2023-PROPE DE 22 DE JUNHO DE 2023

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa da Pontifícia Universidade Católica de Goiás – PUC Goiás, de
ordem da Magnífica Reitora, faz saber a todos os interessados que foram PRORROGADAS AS
INSCRIÇÕES E ALTERADAS AS DATAS DO PROCESSO SELETIVO DO Edital Nº 29/2023-PROPE de 22
de junho de 2023 do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras, conforme abaixo:

10. CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATA

10.1. Lançamento do Edital na página eletrônica da PUC Goiás 22/06/2023

10.2.  Disponibilização da ficha de inscrição  22/06/2023

10.3. Encerramento das inscrições  11/08 /2023

10.4. Primeira Etapa - Homologação das inscrições Até 14/08/2023

10.5. Segunda Etapa - prova escrita de capacidade crítica e
conhecimentos na área

15/08/2023

10.6. Terceira Etapa – análise do currículo e pré-projeto 15/8/2023

10.7. Quarta Etapa – Entrevistas 16/08/2023 a 17/08/2023

10.8. Término da Seleção  17/08/2023

10.9. Homologação do Resultado pela PROPE 18/08/2023

10.10. Divulgação dos Resultados até 18/08/2023

10.11. Data limite para apresentação de recurso até 20/08/2023

10.12. Matrícula Acadêmica 23/08/23 a 25/08/2023

Envio da documentação, para o e-mail pos.efph@pucgoias.edu.br, até o dia 11 de agosto de 2023

As inscrições serão realizadas pelo link: http://www2.pucgoias.edu.br/mestrado-

doutorado/inscricao/login.asp?id_nivel=2

Goiânia, 07 de agosto de 2023

Profa. Dra. Priscila Valverde de Oliveira Vitorino

Pró-Reitora de Pós-Graduação e Pesquisa

http://www.pucgoias.edu.br/
mailto:prope@pucgoias.edu.br
mailto:pos.efph@pucgoias.edu.br
http://www2.pucgoias.edu.br/mestrado-doutorado/inscricao/login.asp?id_nivel=2
http://www2.pucgoias.edu.br/mestrado-doutorado/inscricao/login.asp?id_nivel=2